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ACTA N°004-AS5-090-2024-INSNSB-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Lima, siendo el 04 de febrero del 2025, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 - Urbanizacién
Jacarandad Il - San Borja, los miembros del Comité de Seleccidn conformados mediante formato N°04, para
conducir el procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2024-INSNSB-1 para la
CONTRATACION DE BIENES: LAMPARA CIALITICA - IOARR N° 2547701, cuya conformacion se detalla de Ia
siguiente manera:

Miembros:
ALEGRIA CASTELLANOS JUAN RUBEN ESTEBAN PRESIDENTE (TITULAR)

TUPA SALAS YAN zZV! PRIMER MIEMBRO (TITULAR)
HUERTA BERNAL CESAR EDUARDO SEGUNDO MIEMBRO (TITULAR)

1 REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrénico de
participantes inscritos:
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i ;
1 ::{: ¥ con 20101332261 ROCAS.A.C. 03/01/2025 valido 03/01/2025 20101337261
2 :L":E'dw €% 20160340534 MASTER MEDIC S.A. 03/01/2025 valido 03/01/2025 20160340534
Proveador con )
3 o 20392087674  VITALCOM E.LR.L 1670172025 valido 16/01/2025 20392987674
dor
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5 Ruge“ " 20538597121 DRAEGER PERU S.A.C. 30/12/2024 véiido 30/12/2024 20538597121
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Imagen N° 02

1. PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al apartado precedente, los siguientes postores presentaron oferta
por medio de |a plataforma SEACE:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NINO - SAN BORJA

Nomenclatura ¢ AS-SM-90-2024-INSN-5B-1
Nro. do convocataria : 9
Objeto de contratacion : Bien

Descripcldn dol objeto :

CONTRATACION DE BIENES: LAMPARA CIALITICA - IOARR N°2547761

ha

1 CONTRATACION DE BIENES: LAMPARA CIALITICA - [DARR N°2547701
20101337261 | ROCA S.A.C. 24/01/2025 17:38.07 Electronico
20545804795 | GOLDEN MEDICAL TECHS.AC 24/01/2025 18:57:37 Electronico
20551282865 | C & MTECHNOLOGY S.A.C. 24i01/2025 21:49:43 Electronico

Imagen N° 03

111 ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procedié a determinar si las ofertas presentadas cumplen con la
documentacidn obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la seccion especifica de las
bases integradas definitivas del OSCE, obteniendo los siguientes resultados:

CUADRO N1
' C & MTECHNOLOGY | - GOLDEN MEDICAL TECH :
ADMISION SAC. SAC ROCASAC.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
t;ze?‘lo;:umento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccidn. (Anexo N° 3)
e) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario CUMPLE NO CUMPLE (*%) CUMPLE
@) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
h).B.rochures o catalogos o folleteria o instructivos (copia simple u CUMPLE CUMPLE CUMPLE
originat)
i) Normas técnicas: CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA: UL,
AAMI, NFPA, |EC, EN. CSA O NTP 60601-1-2010 CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE
j) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comn, el
domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
1) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el NO CUMPLE () CUMPLE CUMPLE
Anexo N’ 6.

ADMITIDG / NO ADMITIDO NO ADMIMDO NO ADMITIDO ADMITIDO
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(*) En su ANEXO N° 6 consignan en nimero el monto S/. 236,200.00. En letras consignan DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS
MIL CON 00/200 SOLES. Al respecto, no sélo hay esa divergencia en el monto, si no que ademds, de acuerdo con lo
sefialado en la Ley N° 30381 de fecha 13/12/2015, segiin la cual, en su Articulo 2 se modifican los los articulos 1, 2, 3, 4,
5y 10dela Ley 25295, Ley que establece como unidad monetaria del Perd, el “Nuevo Sol” divisible en 100 “céntimos”...

En ese sentido, segun lo sefialado en el numeral 60.4 del Articulo 60. del RLCE, referente a la subsanacidn de las ofertas:
“En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este tltimo”; no aplica, puesto que en
este caso el monto consignado en letras no es conforme a lo sefialado en la Ley 25295.

(¥*) Se verificé que la ldmpara cialitica, Marca ETKIN, Modelo SMYRNA, incluye como componente un monitor de grado
médico Marca SONY, Modelo LMD-2735MD. Este monitor de grado médico es un Dispositivo Médico y estd sujeto a la
obtencion de Registro Sanitario, conforme a lo establecido en la Ley N° 29459 - Ley de Productos Farmacéuticos,
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios, el mismo que no incluido en su propuesta.

(***) No presenta el Certificado de Seguridad Eléctrica exigido en las bases, como catdlogos, manuales o folletas u otras
documentos de fabricante, que acreditan el cumplimiento de las certificaciones requeridas. En su lugar, presenté una
carta de aclaracién, la cual no constituye evidencia técnica suficiente para certificar que el equipo cumple con las
normas de seguridad eléctrica establecidas en el proceso de seleccién.

V. EVALUACION DE OFERTAS
El Comité de Seleccidn procede a determinar el puntaje y la prelacién obtenida de acuerdo a los
factores de evaluacién:

cor s VATOR. i : nilsiaa s [ ORDEN DE
TEM |- ESTIMADO VPOSTORV OFERTA :FACTOR - PUNTAJE i BONIFICACION PRELACION
1 S/. 281,960.00 ROCASAC, S/. 281,960.00 PRECIO 100 - 1
V. CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn procede a determinar la oferta en relacién a los requisitos de calificacién:

REQUISITOS DE CALIFICACION ROCASAC.

B.

Requisitos;

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 915,000.00
(Novecientos quince mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacidn de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de microy
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 76,250.00 (Setenta y seis mil
doscientos cincuenta con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

CUMPLE

Se consideran bienes similares a los siguientes: EQUIPOS LAMPARA CIALITICA DE
TECHO Y LAMPARA CIALITICA RODABLE

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de ()
contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pagol, correspondientes

! Cabe precisar que, de acuerdo con la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del Estado:
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a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo
contrario, se asumird que los comprobantes acreditan contrataciones independientes,
en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras
contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad.

Cl1
Requisitos:
Un (01) Ingeniero o bachiller en Ingenieria electronica o biomédica o mecatrénica
Cuatro (04) afos .en trabajos de mantenimiento, instalacién y/o reparacién de
Lampara Cialitica del personal clave requerido como Ingeniero o bachiller en
ingenieria electrdnica o biomédica o mecatrénica, CUMPLE
Acreditacion;
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes
documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA
ACUERDOS:

El Comité de Seleccidn en pleno acuerda lo siguiente:

e De acuerdo a la admisidn, evaluacion y calificacion de ofertas del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2024-INSNSB-1 para la CONTRATACION DE BIENES: LAMPARA
CIALITICA - IOARR N° 2547701, se obtiene el siguiente resultado:

‘ L ~ EVALUACION :
{TEM ~ POSTOR ADMISION ’ ' —| .CALIFICACION
ORDEN DE PV
' PUNTAJE PRELACION |-
1 ROCA SAC. ADMITIDO 100 1 CALIFICA

Acto seguido se aprobé et acta sin observacion alguna, procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

San Borja, 04 de febrero del 2025

SALAS YAN ZVi ALEGRIA CAYTELLANOS JUAN RUBEN
Primer Miembro (T) ESTEBAN

Presidente (T)

NAL CESAR EDUARDO
egundo Miembro (T)

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir
ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago
ha sido cancelado”

(...

“Situacicn diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término “cancelado”
o “pagado”] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza, ante la cual
debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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ACTA N°005-AS-090-2024-INSNSB-1

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En la ciudad de Lima, siendo el 04 de febrero del 2025, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 — Urbanizacidn
Jacaranda Il — San Borja, los miembros del Comité de Seleccién conformados mediante formato N°04, para
conducir el procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2024-INSNSB-1 para la
CONTRATACION DE BIENES: LAMPARA CIALITICA - IOARR N° 2547701, cuya conformacion se detalla de la
siguiente manera:

Miembros:

ALEGRIA CASTELLANOS JUAN RUBEN ESTEBAN PRESIDENTE (TITULAR)

TUPA SALAS YAN ZVI PRIMER MIEMBRO (TITULAR)
HUERTA BERNAL CESAR EDUARDO SEGUNDO MIEMBRO (TITULAR)
I ANTECEDENTES:

1.1. Con fecha 28 de enero de 2025, mediante ACTA N° 004-AS-090-2024-INSNSB-1, el Comité de
Seleccién determiné el cumplimiento de [a oferta del postor ROCA S.A.C. para la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 90-2024-INSNSB-1 para la CONTRATACION DE BIENES: LAMPARA CIALITICA -
I0ARR N° 2547701, en las etapas de admisidn, evaluacion y calificacidn de ofertas, obteniendo en
el orden de prelacién N° 01.

Il OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

2.1. Por consiguiente, el Comité de Seleccién, por unanimidad y contando con todos los requisitos para
reanudar con el acto administrativo, otorga la buena pro a favor del postor ROCA S.A.C. por el total
de S/. 281,960.00 para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 90-2024-INSNSB-1 para la
CONTRATACION DE BIENES: LAMPARA CIALITICA - IOARR N° 2547701.

Los integrantes del Comité de Seleccidn suscriben la presente acta en sefial de conformidad:

San Borja, 04 de febrero del 2025

ALEGRIA CASTELLANOS JUAN RUBEN HUERTA BERNAL CESAR EDUCARDO
ESTEBAN egundo Miembro (T)
Presidente (T)







